平成２６年１１月６日

山形県柔道連盟会員 各 位

                 山形県柔道連盟
                 会 長 沓 澤 行 雄

全日本柔道連盟公認第１回柔道指導者講習会

   「Ｃ指導員養成講習会・Ｃ指導員更新講習会 」の開催について

 晩秋の候，貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろ，本連盟の運営各般にわたり，格別のご理解とご支援を賜り誠にありがとう

ございます。

 さて，年の瀬も間近となり何かとご多忙かとは存知ますが，標記講習会を下記の

とおり開催いたします。

 つきましては，大勢の先生方が参加されますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時
 ⑴ 「第１日目」平成２６年１２月１３日（土） ９：００～１５：００
 ⑵ 「第２日目」平成２６年１２月１４日（日） ９：００～１６：１０

２ 会 場 山形市総合スポーツセンター会議室・柔道場（山形市落合）

                             5 023-625-2288

３ 主 催 （公財）全日本柔道連盟

４ 主 管 山形県柔道連盟

５ 講 師 黒 田 一 彦 先生・遠 藤 浩 史 先生

６ 日 程

  【第１日目：内容】

   講義１⇒ 柔道の特性・指導者の心構え・倫理観・発育発達段階に応じた指導
   講義２⇒ 安全指導１，２

  【第２日目：内容】

   実技１⇒ 基本指導の基礎・体力トレーニングの基本・救急法
   実技２⇒ 投げ技の基本指導・固め技の基本指導
   検定試験 ⇒ Ｃ指導員資格希望者の検定試験（筆記試験）を実施する

７ 受講料 ⑴ Ｃ指導員資格希望受講者 ３,０００円（昼食代含む。）当日徴収

      ⑵ Ｃ指導員更新受講者   ２,０００円（昼食代含む。）当日徴収

８ 受講対象者

 ⑴ Ｃ指導員資格希望受講者（２日間全ての講義・実技を受講義務）

  ※ ２０歳以上，弐段以上で全柔連へ登録している者

 ⑵ Ｃ指導員更新受講者（どちらか１日の講義・実技を受講義務）

  ※ Ｃ指導員公認指導資格を有している者で，更新講習を未受講の者

    （Ｃ指導員は２年に１回，更新講習を受講義務があり，現在Ｃ指導員の資格

    を有する者は，平成２７年度末までに受講すること。）

９ 受講申込期日

   本年１１月２９日（土）まで別紙「指導者講習会受講希望者名簿」必要事項

  を記載の上，郵送・FAX もしくはメールで連盟事務局まで提出方お願いいたし

  ます。

8:10～ 8:55 9:00～12:10 12:10～13:00 13:00～15:00

受付 開講式 講義１ 昼食時間 講義２

8:10～ 8:55 9:00～12:10 12:10～13:00 13:00～15:00 15:10～16:10

受付 開講式 実技１ 昼食時間 実技２ 検定試験

10 その他

 ⑴ 第２日目の実技指導の服装は，柔道衣としますので忘れずに持参して下さい。

 ⑵ Ａ・Ｂ指導資格所持者も受講されることを奨励します。

 ⑶ ご不明な点があれば事務局まで問い合わせ下さいますよう，宜しくお願い申

  し上げます。

 ⑷ この事業はスポーツ振興くじの助成金を受けて行います。

 ※ 問合せ先（連盟事務局）
   〠990-2362 山形市菅沢３４
   山形県柔道連盟理事長兼事務局長 中 村 俊 昭
   5 023-643-3437 FAX 023-643-3440 携帯 090-1062-9102
    E-mail:t-nakamura@sepia.plala.or.jp